

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2014		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2015-07-14			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	SISKOM - STOWARZYSZENIE INTEGRACJI STOŁECZNEJ KOMUNIKACJI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica ALEJA JANA PAWŁA II	Nr domu 78	Nr lokalu 25
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-175	Pocztą WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu +48 22 300 10 26	E-mail siskom@siskom.waw.pl	Strona www http://siskom.waw.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-12-28		
5. Numer REGON	14063155100000	6. Numer KRS	0000260007
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jan Jakiel	Prezes	TAK
	Tomasz Kret	Skarbnik	TAK
	Robert Chwiałkowski	Sekretarz	TAK
	Łukasz Oleszczuk	Członek Zarządu	TAK
	Adam Zając	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maciej Majkut	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Michał Sałek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Rafał Kowalski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Warszawska Mapa Barrier. Głównym celem akcji jest zebranie wiedzy różnych osób i organizacji na temat miejsc utrudniających poruszanie się po mieście rodzicom podróżującym z dziećmi w wózkach, osobom starszym, rowerzystom, a także osobom z niepełnosprawnością ruchową. Zebrane za pośrednictwem strony internetowej projektu punkty są uwzględniane we wnioskach i uwagach zgłaszanych przez Stowarzyszenie, a także podczas konsultacji społecznych dotyczących projektów modernizacji poszczególnych miejsc oraz przy uchwalaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Przy tym projekcie Stowarzyszenie współpracuje z szeregiem organizacji i stowarzyszeń pozarządowych. Rok 2014 był pierwszym, kiedy dane zbierane w ramach naszego projektu były objęte programem ich systematycznego usuwania, zarządzanym przez Biuro Koordynacji Inwestycji i Remontów w Pasie Drogowym. Na ten cel w budżecie miasta w 2014 roku miasto zarezerwowało 1 mln zł. Te fundusze pozwoliły na usunięcie ponad 200 punktów utrudniających poruszanie się. Były to zarówno punkty wytypowane z listy Stowarzyszenia, jak i dodatkowe miejsca, zgłoszone przez poszczególne dzielnice na swoim terenie. W 2014 roku odbywały się też spotkania w Urzędzie Transportu Kolejowego, na które zapraszani byli przedstawiciele PKP PLK i PKP S.A., w sprawie wykorzystania danych o barierach architektonicznych zbieranych przez Stowarzyszenie, występujących na przejściach i dojazdach do peronów kolejowych. PKP SA zadeklarowało chęć konsultowania ze Stowarzyszeniem projektów przebudów stacji, które będą realizowane w ramach modernizacji. SISKOM stworzyło raport rekomendujący usuwanie barier architektonicznych podczas modernizacji linii kolejowej Warszawa – Otwock.

2. Priorytety dla tramwajów. W 2014 roku Stowarzyszenie kontynuowało akcję rozpoczętą w 2011. Jej celem jest doprowadzenie do nadania komunikacji tramwajowej większego priorytetu w ruchu miejskim. Po trzech latach akcji jej efektem jest usprawnienie ruchu tramwajowego w kilku punktach wskazanych przez Stowarzyszenie. W ramach PDT Stowarzyszenie opiniowało projekt modernizacji ulicy Obozowej.

3. Udział w spotkaniach informacyjnych, konsultacjach, konferencjach i dniach publicznych. W 2014 roku członkowie Stowarzyszenia wzięli udział w następujących konsultacjach oraz w otwartych spotkaniach z przedstawicielami urzędów:

- a) spotkania informacyjne dotyczące zadania: określenie przebiegu północnego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 w kierunku Gdańska na odcinku Czosnów – Trasa Armii Krajowej w Warszawie, organizowane przez Stowarzyszenie Łomianki Razem;
- b) Kongres Kolejowy Łódź 2014 z udziałem przedstawiciela SISKOM w roli prelegenta;
- c) Konferencja CIFAL w Płocku dotycząca Zrównoważonego Rozwoju Mobilności;
- d) Konferencja Pracowni Badań i Innowacji Społecznych Stocznia - „Od diagnozy do strategii –model planowania rozwoju usług publicznych”
- e) VIII konferencja naukowo-techniczna Miasto i Transport dotycząca mobilności w mieście;
- f) Warsztaty INVOLVE organizowane przez ZTM Warszawa, dotyczące zaangażowania sektora prywatnego w zarządzaniu mobilnością

4. Strona internetowa i inne formy komunikacji elektronicznej. Strona internetowa www.siskom.waw.pl stanowi najważniejszy publiczny element działalności Stowarzyszenia. Jest to jedyna strona informująca w sposób kompleksowy o inwestycjach komunikacyjnych w Warszawie, aglomeracji warszawskiej i województwie mazowieckim, uwzględniająca inwestycje miejskie, regionalne oraz krajowe. Wiele materiałów jest udostępnionych wyłącznie poprzez serwis internetowy SISKOM. W 2014 roku pojawiło się 26 nowych pozycji, w tym kilka obszernych dokumentacji. Od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 stronę odwiedziło 1 193 695 razy, co daje przeciętnie prawie 100 000 czytelników miesięcznie. W 2014 roku z serwisu internetowego SISKOM pobrano 18,5 TB danych.

5. Korespondencja. SISKOM prowadzi korespondencję z urzędami centralnymi i samorządowymi wszystkich szczebli. W 2014 roku Stowarzyszenie skupiło się na problematyce związanej z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i Warszawskiej Mapie Barrier. Stowarzyszenie składało też swoje uwagi odnośnie systemu informacji pasażerskiej na kolei, Strategii Rozwoju Transportu do 2020, a także opiniowało uchwały władz samorządowych i zajmowało się szeroko rozumianym transportem zbiorowym.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☒ gmina ☒ województwo	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☒ powiat ☒ cały kraj ☐ kilka powiatów ☐ poza granicami kraju	
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	500000
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	40
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała			
(Np. zwierzęta, zabytki)			
3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności		Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
		działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości	Prowadzenie działań i kampanii na rzecz rozwoju infrastruktury komunikacyjnej i elementów z nią związanych oraz poprawy jakości komunikacji. Działania te obejmowały: - aktywny udział w pracach Komisji Dialogu Społecznego ds. Transportu i Komisji Dialogu Społecznego ds. Architektury i Planowania Przestrzennego powołanych przy Urzędzie m.st. Warszawy; - kontynuowanie akcji „Warszawska Mapa Barier” i nawiązanie współpracy w zakresie wymiany danych i wiedzy z Urzędem m.st. Warszawy, Urzędem Transportu Kolejowego i PKP S.A.; - rozpoczęcie prac nad przygotowaniem modelowego projektu sygnalizacji świetlnej z priorytetem tramwajowym w ramach akcji „Priorytety dla tramwajów”.

działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Organizacja i uczestnictwo w spotkaniach, konferencjach, seminariach, kursach, szkoleniach, warsztatach, prelekcjach, wykładach, wystawach i wycieczkach przedstawiających aktualny stan oraz wiedzę dotyczącą planowanych, projektowanych i istniejących inwestycji. W ramach tej działalności Członkowie Stowarzyszenia SISKOM występowali również jako zaproszeni prelegenci z prezentacjami pokazującymi możliwości wpływania na działania sektora publicznego oraz współpracy z nim. Udział w konferencjach i spotkaniach specjalistycznych umożliwił wymianę kontaktów, wiedzy i doświadczeń z urzędnikami, przedstawicielami biur projektowych oraz przedstawicielami organizacji zawodowych i pozarządowych.
upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Aktywne działania na rzecz zwiększania roli partycypacji społecznej w planowaniu i przygotowaniu inwestycji – w ramach tej działalności Stowarzyszenie SISKOM prowadziło działania pożytku publicznego: 1) w zakresie informowania społeczeństwa o planowanych inwestycjach poprzez: - stronę internetową www.siskom.waw.pl publikując dokumenty planistyczne, koncepcyjne i studialne dotyczące obszaru aglomeracji warszawskiej; - udzielanie odpowiedzi i porad osobom zainteresowanym poprzez pocztę elektroniczną – prowadzona korespondencja dotyczyła podejmowania decyzji o zakupie nieruchomości gruntowej lub/i lokalowej, wskazywania właściwych podmiotów odpowiedzialnych za prowadzenie inwestycji transportowych; 2) w zakresie propagowania idei szerokich konsultacji społecznych na możliwie wczesnym etapie przygotowania inwestycji poprzez udział w postępowaniu administracyjnym na prawach strony dotyczącym budowy nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 721.

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym		
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze , pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		24 743,94 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		24 743,94 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)		0,00 zł
1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem		0,00 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem		100,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji		
2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		25 093,02 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		25 093,02 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		23 854,70 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty administracyjne		1 238,32 zł

e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		-349,08 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania tych środków		
4.1. Przychody z 1% podatku		21 793,84 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		23 854,70 zł
4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Warszawska Mapa Barrier wraz z projektem Mapowanie Barrier 2014 (1200 nowych punktów)	9 785,22 zł
2	Prowadzenie serwisu www.siskom.waw.pl wraz z modernizacją serwisu internetowego przygotowanie nowego systemu zarządzania treścią oparty na silniku (mediawiki)	14 069,48 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości 0,00 zł ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł ☐ z podatku od towarów i usług 0,00 zł ☐ z opłaty skarbowej 0,00 zł ☐ z opłat sądowych 0,00 zł ☐ z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0,0 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	4,0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	53,00 osób fizycznych 0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	9 200,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	9 200,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	191,67 zł
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 255,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Jan Jakiel Tomasz Kret Robert Chwiłkowski Łukasz Oleszczuk Adam Zając Data: 31.03.2015 r.	Data wypełnienia sprawozdania	